
 

          

                                                           CEPE 
                                                                          Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 
 

 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 19/2017 
 

  

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sessão de 

14/06/2017, tendo em vista o constante no processo nº 23078.000255/2017-

21, de acordo com a deliberação do plenário 

 

 

 

RESOLVE 
 

 

 

RETIRAR de pauta o presente processo, recomendando à Pró Reitoria de Pós-

Graduação – PROPG que realize uma consulta junto à CAPES acerca da 
questão constante nesse expediente. 

 

 
 

 
 

Porto Alegre, 14 de junho de 2017. 

 
 
 

 

(o original encontra-se assinado) 

RUI VICENTE OPPERMANN, 

Reitor. 

 


